
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2768 DEL 17-11-2021

N. SETTORE 312 DEL 17-11-2021

Oggetto:

Integrazione della determinazione dirigenziale n. 215 del 01.09.2021
"Formazione  Partecipazione di personale del servizio di polizia Locale al
convegno nazionale della Polizia Locale- Riccione (RN), 15-17 Settembre 2021
CIG: Z6A32DD6E2 - Impegno spesa

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2768 del 17-11-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Integrazione della determinazione dirigenziale n. 215 del 01.09.2021
"Formazione  Partecipazione di personale del servizio di polizia Locale al
convegno nazionale della Polizia Locale- Riccione (RN), 15-17 Settembre 2021
CIG: Z6A32DD6E2 - Impegno spesa

Il Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 215 del 01.09.2021 mediante la quale si è impegnata la spesa di
€ 720,00 per la partecipazione del personale di Polizia Locale al convegno nazionale di Polizia Locale al fine di
assicurare il buon funzionamento dei servizi;
CONSIDERATO che il costo effettivo per l’iscrizione di n. 3 partecipanti al convegno nazionale di Polizia Locale
è di € 750,00 esente da IVA (ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 e successive modifiche);
RITENUTO di dover impegnare un’ulteriore spesa di € 30,00  ad integrazione di quanto impegnato con
determinazione dirigenziale n. 215 del 01.09.2021, per consentire la liquidazione della spesa di iscrizione a favore
della Società Maggioli S.p.A – Via Del Carpino, 8 – Santarcangelo di Romagna (RN) 47822 –P.Iva 02066400405 –
CF 06188330150;
ACCERTATA la regolare posizione della Società Maggioli S.p.A nei confronti degli obblighi sociali mediante
DURC on line n. 29542937con scadenza 06.02.2022;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 60 del 09.04.2021, immediatamente esecutiva  di approvazione del
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2021/2023;
VISTI:
il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il Decreto Semplificazioni del 16 Luglio 2020 n. 76;
Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
Il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE
Per i motivi di cui in narrativa:

di integrare l'ulteriore somma di € 30,00 esente IVA, l'impegno n. 750 del Cap. n. 2395 codice1.
03.01-1.03.02.04.004 “Corso di formazione del proprio personale – spese per tiri obbligatori”,
gestione competenza, bilancio 2021 a favore della Società Maggioli S.p.A. - Via Del Carpino, 8 -
Santarcangelo di Romagna (RN) 47822 - P.Iva 02066400405 – CF 06188330150;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui2.
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2768 del 17-11-2021
Pag. 2 di 5



di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.1.
267/2000, e ss.mm.ii. e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la apposizione della firma
da parte del responsabile del servizio finanziario;
di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della2.
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse e di incompatibilità  anche
potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento e rispetto l’adozione del
presente atto.

Il presente provvedimento sarà pubblicato a cura del responsabile del procedimento, nEi modi e
termini di legge per i fini di legalità, trasparenza e notizia.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2768 del 17-11-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-11-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Variazione impegno del 17-11-2021 tipo Rideterminazione

Su Impegno N°   750 del 01-09-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    215 Determina 3 Settore del
01-09-2021 avente per oggetto FORMAZIONE - PARTECIPAZIONE DI PERSONALE DEL SERVIZIO POLIZIA
LOCALE AL CONVEGNO NAZIONALE DELLA POLIZIA LOCALE. RICCIONE (RN), 15-17 SETTEMBRE 2021.
CIG:Z6A32DD6E2.-
CIG Z6A32DD6E2
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.04.004 Acquisto di servizi per formazione obbligatoria
Capitolo       2395 Articolo       CORSO DI FORMAZIONE DEL PROPRIO PERSONALE -SPESE PER TIRI
OBBLIGATORI - (VINCOLATO)
Causale Integrazione della determinazione dirigenziale n. 215 del 01.09.2021 "Formazione

Partecipazione di personale del servizio di polizia Locale al convegno nazionale della Polizia
Locale- Riccione (RN), 15-17 Settembre 2021  CIG: Z6A32DD6E2 - Impegno sp

Importo 2021 €. 30,00

Beneficiario     10260   MAGGIOLI S.p.A

Milazzo, lì 18-11-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2768 del 17-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-11-2021.

N. Reg. Albo: 4744

Milazzo, lì 19-11-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2768 del 17-11-2021
Pag. 4 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2768 del 17-11-2021
Pag. 5 di 5


